

पुरस्काराचे नांव : प्रयोगशील शेतकरी पुरस्कार

नामांकन अर्ज

कुठल्याही प्रकारचे
डाग नसलेला
पासपोर्ट साईज
कलर फोटो
येथे चिकटवा.

प्रति,
मा.संयोजक,
ह्युमन सर्व्हिस फाऊंडेशन
नाशिक

पुरस्काराचे नांव :

प्रयोगशील शेतकरी पुरस्कार - गट १) पुरुष ☐ २) महिला ☐

वैयक्तिक माहिती :

संपूर्ण नांव : _____

शिक्षण : _____ जन्म तारीख : वय : _____

विवाहित ☐ / अविवाहीत ☐

कौटुंबिक माहिती :

विवाहित असल्यास : विवाह दि. / / मुलगा : _____ मुलगी : _____

कुटुंब सदस्य संख्या : _____ एकत्रित कुटुंब : होय ☐ / नाही ☐

संपर्क तपशील :

गांव : _____ तालुका : _____

जिल्हा : _____ राज्य : _____ पिन कोड :

दूरध्वनी क्र.: मोबा.:

ईमेल : _____

कौटुंबिक मालकीचे :

जमीन (एकूण) : _____ सिंचनाखाली : _____ ठिबक सिंचन क्षेत्र : _____

पाण्याचे स्रोत : विहीर ☐ / बोअरवेल ☐ / पाऊस ☐ / शेततळे ☐ / कालवा ☐

पशुधन : गाय _____ बैल _____ म्हैस _____ शेळी _____ मेंढी _____

शेतीतील यंत्रे : १) _____ २) _____

३) _____ ४) _____

५) _____ ६) _____

शेतीतील मुख्य पिक : _____ फळबाग : _____

इतर : _____

आपल्या शेतीतील कृषीमाल निर्यात करत असल्यास त्याचा तपशील:

प्रस्ताव पाठविणाऱ्याची स्वाक्षरी

प्रस्तावाचे स्वरूप : १) अर्जदाराने प्रस्तावासोबत क्षेत्र निवडीमागील कारण विस्तृतपणे द्यावे. २) आपण आजवर केलेल्या आपल्या क्षेत्रातील कामाचा सविस्तर तपशील छायाचित्रांसह द्यावा. ३) वर्तमान पत्रातील कात्रणे, मिळालेली प्रशस्तीपत्रके, प्रमाणपत्रे, सहभाग पत्रे यांच्या साक्षांकित प्रति प्रस्तावासोबत जोडाव्यात. ४) आजच्या तरुण पिढीला कृषी क्षेत्रातील सहभागाबद्दल सल्ला काय द्याल. (विस्तृतपणे लिहून सोबत जोडावे)

नियमावली : १) वय वर्ष २५ पेक्षा कमी नसावे व ३५ पेक्षा जास्त नसावे, असे अर्ज आल्यास प्रस्ताव रद्द केले जातील. २) अर्जदार भारतीय असावा. ३) अर्जदाराने शेतीमध्ये मागील ३ वर्षांपासून केलेल्या नवीन उपक्रमांची माहिती सविस्तर द्यावी. (फोटो सहित) ४) अर्जदाराची शेती किंवा लघु - उद्योग हा स्वतःच्या मालकीचा अथवा नावावर असावा. ५) अर्जदार कोणत्याही शासकीय अथवा राजकीय संस्थेशी संबंधित नसावा. ६) अर्जदार आपल्या शेतीत व्यवसायात, कृषी उद्योग, कृषी संशोधन या क्षेत्रात सक्रिय काम करणारा व नाविन्यपूर्ण नियोजन करून अनेक प्रयोग यशस्वीरित्या राबविणारा असावा. ७) अर्जदार यांनी नामांकन पाठविले याचा अर्थ त्यांची अंतिम निवड झाली असे गृहीत धरू नये, नंतर कोणतीही तक्रार गृहीत धरली जाणार नाही. ८) निवडीबाबतचे अंतिम निर्णय आयोजकांकडे राखीव. ९) अटी व शर्ती लागू.

खालील प्रश्नांवर आधारीत प्रस्ताव तयार करून आयोजकांकडे पोस्टाद्वारे अथवा इमेलद्वारे वरील पत्त्यावर पाठवावा.

१) आपण निवडलेल्या क्षेत्राशी निगडीत ठोस कारण ?

२) आपल्या शेतीतील उल्लेखनीय उपक्रमाचा सविस्तर तपशील (मागील तीन वर्षांचा फोटो सहीत).

३) शेतीच्या विकासासाठी जबाबदाऱ्या कोणत्या ?

५) यशस्वी प्रयोगशील शेतकरी म्हणून आपण आपल्या इतर शेतकरी बंधूंना कोणता सल्ला देवू इच्छिता ?

Award Name: **INNOVATIVE FARMER AWARD**

Nominee Form

Attach
a passport-sized
color photograph
here, ensuring it
is free of any
stains or marks.

To:
Coordinator,
Human Service Foundation,
Nashik

Award Name : Innovative Farmer Award - Male ☐ Female ☐

Personal Information

Name : _____

Education : _____ Date of Birth: Age : _____

Married : ☐ Yes / ☐ No

Family Information

Marital Status - If Married : Marriage Dt.: _____ Number of Family Members _____

Son : _____ Daughter : _____ Joint Family : ☐ Yes / ☐ No

Additional Information

Village : _____ Taluka : _____ District : _____

State : _____ Pin Code :

Ph. No.: Mob. No. :

Email id : _____

Ancestral Property

Land (Total) : _____ Irrigation Canal : _____ Drip Irrigation Area : _____

Water Area : Well ☐ / Borewell ☐ / Farm Pond ☐ / Canal ☐

Cattle : Cows _____ Buffalo _____ Goats _____ Sheep _____

Farm Tools : 1) _____ 2) _____

2) _____ 3) _____

4) _____ 5) _____

Major Crop on Farm : _____ Horticulture: _____

Others : _____

Are you exporting agricultural produce from your farm?

Please provide details:

Signature of the Nominee

Proposal Format : 1. Provide a comprehensive explanation for selecting the chosen field. 2. Include a detailed description of a notable initiative in your field, along with the last 3 photographs. 3. Attach certified copies of newspaper clippings, certificates of appreciation, participation certificates, and any other relevant documents. 4. Provide detailed advice on participation in the agricultural sector for the current generation of youth.

Rules : 1. The applicant must be between 25 and 35 years of age. Applications that do not meet this criterion will be rejected. 2. The applicant MUST BE an Indian citizen. 3. The applicant must submit a detailed report outlining innovative initiatives implemented in farming over the past three years (including photos). 4. The applicant must ensure that the farm and small-scale industry are owned or legally registered in their name. 5. The applicant must not be affiliated with any government or political organization. 6. The applicant must be actively involved in agriculture, agribusiness, or agricultural research and have demonstrated success in implementing multiple innovative projects through strategic planning. 7. Submission of a nomination does not imply selection or endorsement. 8. The final decision regarding selection is reserved by the organizers. 9. Terms and conditions apply.

Please prepare a proposal based on the following questions and send it to the above address via post or email:

1) Provide a strong reason for selecting the chosen field.

2) Offer a detailed description of a notable initiative in your field (including the last 3 photographs).

3) What are the key responsibilities for advancing agriculture?

4) As a successful farmer, what advice would you give to your fellow farmers?
